TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA Nº 501/2024

SEI N.º 2024.0.000011287-2

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso
das atribuições que lhe confere o Regimento Interno deste Regional,

RESOLVE alterar as Portarias listadas abaixo, passando a designar como
gestores, suplentes e fiscais dos Contratos os servidores indicados nas tabelas:

Portaria
anterior

Contrato
n.º Contratado Objeto Gestor Suplente Fiscal

404/2020,

1138/2023 e

183/2024

34/2020

REFORMAR

ELEVADORES

LTDA

Contratação de

empresa especializada

em manutenção de

elevadores

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAPRE

453/2022,

1138/2023 e

183/2024

38/2022

OFICAR

COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA

Manutenção

preventiva e corretiva

em 04 (quatro)

equipamentos do tipo

Grupo Motor - Gerador

- GMG, incluindo o

fornecimento de todos

os insumos, materiais,

peças, componentes e

acessórios, localizados

na Nova Sede do

TRE/CE

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAPRE

23/2022,

1138/2023 e

183/2024

65/2021

OFICAR

COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA

Contratação de

empresa especializada

na prestação de

serviços de

manutenção

preventiva e/ou

corretiva de 3 (três)

GRUPOS

GERADORES

pertencentes a este

Tribunal

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAPRE

PORTARIA 501/2024 (0629975)         SEI 2024.0.000011287-2 / pg. 1

236/2023,

1138/2023 e

183/2024

09/2023
L Q CAMPOS

Prestação de serviços

continuados de

manutenção

preventiva e corretiva

em 04 (quatro)

equipamentos do tipo

Climatizadores de

Precisão – CP do Data

Center

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAPRE

381/2023,

1138/2023 e

183/2024

20/2023

BONTEMPO

REFRIGERAÇÃO

LTDA

Prestação de serviço

de manutenção

preventiva e corretiva

em todos os sistemas

de ar condicionado,

chiller, fan-coils, self-

conteineds, splits,

multi-splits, VRF,

trocadores de calor,

exaustores, aparelhos

de ar condicionado de

janela e do tipo portátil,

incluindo o

fornecimento de

insumos, materiais,

componentes e

acessórios das

instalações de

climatização no âmbito

da Nova Sede do

Tribunal Regional

Eleitoral do Ceará

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAPRE

403/2024 11/2024

MOREIRA

COSTA

LABORATÓRIOS

E ENGENHARIA

AMBIENTAL

LTDA

Contratação de

empresa especializada

em serviços de análise

de água contida no

prédio da Secretaria

da TRE-CE

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAPRE

791/2021,

183/2021,

357/2024

32/2021

SURICATE

SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS

LTDA

Contratação de

empresa especializada

em serviços de análise

de água contida no

prédio da Secretaria

da TRE-CE

Servidores da

SECOT

Secretário(a) de

Administração

Titulares da

SAPRE e

SAREN

Portaria
anterior

Contrato
n.º Contratado Objeto Gestor Suplente Fiscal

PORTARIA 501/2024 (0629975)         SEI 2024.0.000011287-2 / pg. 2

519/2022 e

1138/2023
50/2022 TK ELEVADORE

BRASIL LTDA

Manutenção/reparo 9

elevadores nova sede

TRE-CE
Titular da COAPA

Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAPRE

511/2021 e

1138/2023
22/2021

JUDAH

SERVIÇOS DE

ENGENHARIA

LTDA

Manutenção das

subestações elétricas

da Secretaria do TRE-

CE e do Fórum

Eleitoral de Fortaleza

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAREN

629/2021 e

1138/2023
25/2021

JUDAH

SERVIÇOS DE

ENGENHARIA

LTDA

Manutenção corretiva

e preventiva da

Subestação

Abaixadora de Energia

Abrigada e Quadros

Gerais de Baixa

Tensão (QGBT), com

eventual fornecimento

de peças de

reposição, instalados

no Tribunal Regional

Eleitoral do Ceará, em

Fortaleza

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAREN

175/2024 04/2024

PMG

CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO LTDA

Manutenção

preventiva (visita

periódica), corretiva

(serviços eventuais) e

pequenas reformas,

nos sistemas,

equipamentos e

instalações de todos

os imóveis atualmente

utilizados pelo TRE-CE

e quaisquer novas

instalações que

venham a ser

ocupadas por este

Tribunal, mediante

regime de empreitada

por preço unitário.

Chefes das Seções

de Gestão dos

Polos

Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAREN

955/2023 42/2023 3F LTDA

Contratação de

empresa para

fornecimento de

licença de uso de

software online

ORÇAFASCIO

Titular da COAPA
Secretário(a) de

Administração

Titular da

SAREN

Portaria
anterior

Contrato
n.º Contratado Objeto Gestor Suplente Fiscal

Portaria
anterior

ARP
n.º Contratado Objeto Gestor Suplente Fiscal

PORTARIA 501/2024 (0629975)         SEI 2024.0.000011287-2 / pg. 3

217/2024 02/2024

GMF SERVIÇOS E

MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES

LTDA

Registro de preços para a eventual

aquisição aglomerantes e

aglomerados para construção civil

Titular da

COAPA

Secretário(a) de

Administração
Titular da SAPRE

217/2024 03/2024

GUTIERE E

FARIAS

COMÉRCIO LTDA

Registro de preços para a eventual

aquisição aglomerantes e

aglomerados para construção civil

Titular da

COAPA

Secretário(a) de

Administração
Titular da SAPRE

Portaria
anterior

ARP
n.º Contratado Objeto Gestor Suplente Fiscal

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza, data e assinatura registradas no sistema .

DES. RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS
PRESIDENTE DO TRE/CE

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS, DESEMBARGADOR PRESIDENTE, em 30/05/2024, às 12:16, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i
d_orgao_acesso_externo=0&cv=0629975&crc=AA6F5CCB, informando, caso não preenchido,
o código verificador 0629975 e o código CRC AA6F5CCB.

2024.0.000011287-2 0629975v13

PORTARIA 501/2024 (0629975)         SEI 2024.0.000011287-2 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm%0A
https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conf%0Aerir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0629975&crc=AA6F5CCB

	PORTARIA 501/2024 (0629975)